
1 

 
1 

N. DI CODICE 11038      COMUNE DI MORIMONDO 
                          Provincia di Milano  
 

 

C. C. Numero 15 del 08/06/2015 
 

 

 OGGETTO: Imposta  Municipale Propria “IMU” . Conferma 
aliquote e detrazioni per l’anno 2015. 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

SEDUTA ORDINARIA PUBBLICA Dl PRIMA CONVOCAZIONE 
 

L’anno    DUEMILAQUINDICI   addi OTTO del  
mese di GIUGNO alle ore 21:00 nella Sala delle adunanze. 

 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. 

 
 

 All’appello risultano:                                               Presenti          Assenti     
  
 MARELLI MARCO NATALE SI                          
 SPELTA MAURIZIO  SI                                                 
 BETTOLINI ROSSANA SI  
                     BONTEMPI LUIGI VIRGINIO              SI 
 FRANCHINI ROBERTO SI     
                     GELPI ALBERTO                    SI                                     
                     GILLERIO GIANFRANCO  SI                                        
                     GIROTTO CLAUDIO SI  
                     IAMONI MARCO ANDREA SI                                       
                     SANZANI ELENA              SI                                        
 TACCHELLA ANGELO SI  
                                                                       
 Totale n. 9                        2 
                          
 
Assiste il Segretario Comunale DOTT. GIOVANNI SAGARIA il quale provvede alla 
redazione del seguente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dottor MARELLI MARCO NATALE – Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
 
 
 
 
 



2 

 
2 

 
E’ presente l’Assessore Esterno Bandecchi  Donato 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 15 del 08/06 /2015 
 
OGGETTO: Imposta  Municipale Propria “IMU” . Confer ma aliquote e 
detrazioni per l’anno 2015.  

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
PREMESSO che : 

 
* l’art. 1 comma 639 della legge 27.12.2013 n. 147 ha istituito l’Imposta 
Unica Comunale (IUC) , che include l’Imposta Municipale propria (IMU) , di 
natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili; 

 
* con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in data 09/04/2014 è 
stato approvato il Regolamento per l’applicazione dell’Imposta Municipale 
propria; 

 
* con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 in data 28/07/2014 
sono state determinate le aliquote e detrazione per l’applicazione 
dell’Imposta Municipale propria per l’anno 2014 

 
RITENUTO d i  c o n f e r m a r e  l e  m e d e s i m e  a l i q u o t e  a n c h e  p e r  
l ’ a n n o  2 0 1 5 ;  

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 – 1° comma 
– del citato D.Lgs 267/2000; 

 
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano dai n. nove 
consiglieri presenti e votanti; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DELIBERA 
 

1) di confermare, per l’anno 2015, le aliquote e detrazioni già approvate 
con deliberazione del Consiglio Comunale n.22 in data 28/07/2014, 
così come indicate nella seguente tabella: 

 
 
 
 
 
 



3 

 
3 

 
Abitazioni principali di pregio (A/1, A/8 e 
A/9) e relative pertinenze 

3,0 ( tre) per mille 

A/10 Uffici e studi privati  7,6 ( sette virgola sei)per mille 
Abitazioni non principali e pertinenze 
(Gruppo A e C) NON AFFITTATA 

8,0 ( otto) per mille 

Abitazioni non principali e pertinenze 
(Gruppo A e C)  CONCESSA IN 
LOCAZIONE 

7,0 ( sette) per mille 

Altri fabbricati C 8,0 ( otto) per mille 
C/1 Negozi e botteghe  9,6 ( nove virgola sei) per 

mille 
C/3 Laboratori per arti e mestieri  7,6 ( sette virgola sei)per 

mille 
D/1 Opifici 9,6 (nove virgola sei) per 

mille 
Altri fabbricati D 9,6 ( nove virgola sei) per 

mille 
Terreni agricoli 9,0 ( nove) per mille 
Aree fabbricabili: l’imponibile è calcolato 
moltiplicando il valore unico di € 120,00 ( 
centoventi/00) per la superficie edificabile 

9,6 ( nove virgola sei) per 
mille 

 

2) di inviare telematicamente la presente deliberazione regolamentare e 
tariffaria, relativa all’Imposta Municipale Propria, al Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle finanze, a norma di 
Legge 

 
3) di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul sito Internet 

istituzionale del comune di Morimondo 
 

4) di delegare il competente Responsabile di Area per i provvedimenti 
conseguenti e successivi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 
4 

 
 
 
 

 
AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 DEL D.LGS. N.267/200 0 SI ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN  OGGE TTO 
 

Morimondo, lì 08/06/2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
Giorgio Rejna 

 
 
 
 
 

 

 

 
AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1 DEL D.LGS. N.267/200 0 SI ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN  
OGGETTO. 

 
Morimondo, lì  08/06/2015 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 

Rag. Silvia Scarlatini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 



5 

 
5 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
 
     IL SINDACO                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Marelli Marco Natale                                           f.to dott. Giovanni Sagaria 
 
 
 
Un esemplare della presente deliberazione sarà pubblicato all'Albo Comunale dal giorno 
19/06/2015 e per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Morimondo 08/06/2015 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Giovanni Sagaria 

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIV O. 
 
                        
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Giovanni Sagaria 

 
 

_______________________ 
 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA: 
 

� IMMEDIATAMENTE ai sensi dell'art.134- 4° comma - del Testo Unico delle Leggi 
sull'Ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

� Dopo il DECIMO giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico 
delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 
 
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                          Dott. Giovanni Sagaria 

 
 
 
 
 
 
 


